














































АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«(^0» маЬ^ 2023Г. №

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения 
культуры городского округа Королёв Московской области 

«Музейное объединение «Музеи наукограда Королёв»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения 

культуры городского округа Королёв Московской области «Музейное 
объединение «Музеи наукограда Королёв», утвержденный постановлением 
Администрации городского округа Королев Московской области от 13.03.2017 
№ 20 ГПА (с изменениями, внесёнными постановлением Администрации 
городского округа Королёв Московской области от 08.02.2021 № 101-ПА) 
(приложение).

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры 
городского округа Королёв Московской области «Музейное объединение 
«Музеи наукограда Королёв» Куценко Е.В.:

2.1. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной 
регистрацией Изменений в устав Учреждения в установленном действующим 
законодательством Российской Федерации порядке.

2.2. Осуществить иные предусмотренные законодательством 
мероприятия, связанные с внесением изменений в учредительные документы 
Учреждения.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему 
в официальном городском печатном средстве массовой информации 
и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» ( ).www.korolev.ru

015407

http://www.korolev.ru


2

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 
Администрации городского округа Королёв Московской области 
(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа Королёв 
Московской области Викулову С.К.

-----

Глава городскс И.В. Трифонов



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от /с С>3. <£€>(№ №

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
Муниципального бюджетного учреждения культуры 

городского округа Королёв Московской области 
«Музейное объединение «Музеи наукограда Королёв»

1. Пункт 1.14. раздела 1 Устава изложить в новой редакции:
«1.14. Учреждение имеет право создавать обособленные структурные 

подразделения, в том числе филиалы и представительства, утверждать 
положения о них, а также участвовать в работе ассоциаций, обществ, фондов 
и иных хозяйствующих субъектов в Российской Федерации и за её пределами 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В состав структуры учреждения входит:
- отдел «Мемориальный Дом-музей С.Н. Дурылина» расположенный 

по адресу: 141060, Московская область, микрорайон Болшево, улица 
Свободная, д.12.

- отдел «Мемориальный Дом-музей Марины Цветаевой в Болшеве», 
расположенный по адресу: 141075, Московская область, городской округ 
Королёв, ул. Марины Цветаевой, д.15.

- сектор «Новейшая история мкр. Юбилейный» отдела «Новейшая 
история города», расположенный по адресу: 141091, Московская область, 
городской округ Королёв, мкр. Юбилейный, ул. Тихонравова, д. 23.

- отдел «Усадьба Костино», расположенный по адресу: 141080, 
Московская область, городской округ Королёв, ул. Ильича, д. 1

- отдел «Новейшая история города» расположенный по адресу: 141070, 
Московская область, городской округ Королёв, ул. Терешковой, д.1.».


